

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER

Kampus ITS Sukolilo Surabaya 60111 Telepon: 031-5994251-54, 5947274, 5945472 (Hunting)

> Fax: 031-5947264, 5950806 http://www.its.ac.id

Surat Edaran

Nomor: 196/IT2.II/T/TU.00.08/2022

Lampiran : -

Perihal : Prosedur pengusulan keringanan UKT / SPP sebesar 50% Kepada Yth. : 1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan

2. Para Dekan

3. Direktur Pendidikan

4. Direktur Pascasarjana dan Pengembangan Akademik

5. Direktur Kemahasiswaan

6. Direktur Perencanaan dan Pengembangan

7. Para Kepala Departemen

Di Kampus ITS

Berdasarkan peraturan Rektor No.16 Tahun 2021 pasal 9 Tentang Biaya Pendidikan ITS, bahwa mahasiswa program sarjana/ sarjana terapan, yang berada pada **minimal semester 9**, yang mengambil matakuliah kurang dari atau sama dengan 6 sks diberikan keringanan sebesar 50% (lima puluh persen) dari besaran UKT/SPP

Prosedur pengusulannya sebagai berikut:

- 1. Mahasiswa melakukan pembayaran UKT/ SPP secara penuh;
- 2. Mahasiswa melakukan proses FRS sesuai dengan SKS yang akan diambil.
- 3. Apabila mahasiswa mengambil SKS ≤ 6 SKS, dapat mengajukan usulan keringanan UKT/ SPP sebesar 50% ke Kepala Departemen dengan melampirkan: i) cetak FRS, ii) bukti pembayaran UKT/ SPP, dan iii) foto halaman depan buku tabungan yang berisi No. Rekening mahasiswa.
- 4. Departemen melakukan proses verifikasi dan mengumpulkan semua pengajuan keringanan UKT/SPP.
- 5. Kepala Departemen meneruskan pengajuan keringan UKT/ SPP beserta lampirannya dan bukti verifikasi ke Dekan. Selanjutnya Fakultas mengumpulkan pengajuan keringanan UKT/ SPP dari masing-masing Departemen.
- 6. Dekan mengirimkan pengajuan keringanan UKT/ SPP ke Wakil Rektor Bidang Perencanaan, Keuangan dan Sarana Prasarana.
- 7. Wakil Rektor Bidang Perencanaan, Keuangan dan Sarana Prasarana menginstruksikan ke Ka. Biro Keuangan untuk melakukan proses pengembalian UKT/ SPP ke masing-masing rekening mahasiswa.

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya, kami sampaikan terima kasih.



Surabaya, 18 Januari 2022 Wakil Rektor Bidang Perencanaan, Keuangan, dan Sarana Prasarana,

Ir. Mas Agus Mardyanto, M.E., Ph.D. 196208161990031004

Tembusan Yth:

- 1. Rektor ITS
- 2. Direktur Perencanaan dan Pengembangan
- 3. Kepala Bagian Administrasi Umum dan Kearsipan Digital